
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ                                           Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α   Σ Τ Ο   Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (Ελ.Ιδ.Ε.Κ.)              
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας 127, 115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr  
Πληροφορίες: Σάμια Αμπντέλ Ραχήμ 
Τηλ. Επικ.: 210 6412496 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr  
                               

     Ημερομ.: 17/03/2020 
                     Αρ.Πρωτ.: 23581 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Διευκρινίσεις επί της Διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού 2/2020». 

 

Στο πλαίσιο του υπ. αρ. 2/2020 Συνοπτικού Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 
23278/9.3.2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC006402763)  Διακήρυξη και σε απάντηση του υπ. αριθμ. 
23521/13.3.2020 εγγράφου ερωτήματός, διευκρινίζεται ότι  η οριζόμενη στην παρ. 2.2.6 περ. β) της 
Διακήρυξης απαίτηση περί τεχνικής/επαγγελματικής ικανότητας ειδικότερα αναφορικά με το 
είδος/τμήμα 6 της Διακήρυξης δεν συνδέεται με συγκεκριμένο ποσό/προϋπολογισμό είτε συνολικά 
είτε ανά σύμβαση. Επομένως, αρκεί για την ικανοποίηση του εν λόγω κριτηρίου οι οικονομικοί 
φορείς να έχουν εκτελέσει κατά τη διάρκεια των τριών τελευταίων ετών τουλάχιστον πέντε (5) 
συμβάσεις προμήθειας και εγκατάστασης συστημάτων λογισμικού αντίστοιχου μεγέθους και 
πολυπλοκότητας με αυτό του παρόντος διαγωνισμού με φορείς του Δημοσίου τομέα (άρθρο 14 παρ. 
1 Ν. 4270/2014), ανεξάρτητα από τον επιμέρους προϋπολογισμό κάθε σύμβασης ή τον συνολικό 
προϋπολογισμό αυτών. 
 

Με εκτίμηση, 

 

 

Ο Διευθυντής 
του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

 
 
 
 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 
 

 
 

 

 

 

mailto:info@elidek.gr

